
J A K  V Y M Ý Š L E T  Ú Ž A S N É  

P Ř Í S P Ě V K Y  N A  S O C I Á L N Í  

S Í T Ě !

www.zijeme-online.cz - napsala Polina Ševčíková - polina@zijeme-online.cz



V e-booku "3 Tajemství sociálních sítí pro podnikatele"

jsme se podrobně podívali na sociální sítě a typy obsahu,

který tam můžeme zveřejnit. Ale co když pořád nevíme

co na ty sociální sítě dávat? Co když byste si rádi

naplánovali příspěvky a dodržovali denní úkoly, ale

nenapadají vás dostatečně lákavé a zábavné texty a

obrázky? 

Znám to, občas člověka prostě nic nenapadá a nejčastěji

je to v době, kdy to extrémně potřebuje. Proto jsem

připravila podrobný návod, jak vymýšlet skvělé příspěvky

a to rychle a efektivně!  

V těchto materiálech najdete pracovní listy, díky nimž

dokážete vytvořit velké množství úžasných a nápaditých

příspěvků. 

A co víc! Jako bonus máte v emailu také ke stažení

Tabulku, pro naplánování celého měsíce příspěvků za 30

minut! :) 

ÚVOD 
ANEB, KDYŽ NEVÍME, JAKÉ

PŘÍSPĚVKY TVOŘIT

www.zijeme-online.cz - Jak vymyslet úžasné příspěvky na sociální sítě



Než začneme, pojďme si připomenout důležitá čísla! 

Jak už jsem psala i v eBooku – na Facebook stačí
postovat 1-3x za týden  a naopak na Instagram to chce

postovat 1-3x denně .  

Asi si teď říkáte, a co Twitter? Nezapomínám na něj :) .

Twitter totiž musíte používat opravdu hodně, aby měl

efekt a postovat cca 10x denně .  Tím pádem je třeba mu

věnovat i mnohem více času, proto ze začátku, když se

teprv dostáváte do používání sociálních sítí pro

podnikání, pro vás není tou pravou volbou 

JAK ČASTO ZVĚŘEJNOVAT 
PŘÍSPĚVKY?

www.zijeme-online.cz - Jak vymyslet úžasné příspěvky na sociální sítě

Postup, který níže popisuji můžete udělat třeba 

najednou pro několik příspěvků, určit si, kdy je 

zveřejníte a mít hotový plán i na měsíc dopředu. Ze 

začátku, dokud se do toho nedostanete, vám ale třeba 

stačí vymyslet 1 příspěvek od každého typu a mít tak 
připraven třeba týden na Facebooku .  

Díky bonusu si pak příspěvky budeete moct utřídit, aby 

byly i tématicky propojené a byl vidět systém. 

V případě jakýchkoliv otázek se na mě neváhejte 

obrátit na emailu polina@zijeme-online.cz. Velice ráda 

pomůžu s růstem vašeho podnikání! :) 

Posledních pár slov 
a jdeme na to!



 Rozhodněte se, jaký typ příspěvku  chcete vyzkoušet

jako první (Zábavný, Inspirační nebo Ze zákulisí) a

vezměte si stránku, která se týká jeho přípravy. 

 Následujte pokyny na té stránce a v klidu

odpovězte na všechny otázky .  - u otázek vám budu

tykat, nelekněte se ;) .  Myslím, že je to lepší, protože

půjdeme občas do hloubky vašeho podnikání!

Vytvořte obrázek ,  který koresponduje s příspěvkem a

je zajímavý pro vašeho cílového klienta.

 Zveřejněte  přispěvěk

 Nezapomínejte na náš Denní checklist z eBooku ,

abyste příspěvku pomohli například relevatními

komentáři, sdílením, atd. 

 Vrhněte se na tvorbu dalšího příspěvku .  

JAK POUŽÍVAT
PRACOVNÍ LISTY NA

VYTVÁŘENÍ ÚŽASNÝCH
PŘÍSPĚVKŮ: 

 

www.zijeme-online.cz - Jak vymyslet úžasné příspěvky na sociální sítě



www.zijeme-online.cz - Jak vymyslet úžasné příspěvky na sociální sítě

Odpověz na tyto otázky co nejpodrobněji to jde. A vždy při tom měj
na mysli svého ideálního klienta!

ZE ZÁKULISÍ

Využij své odpovědi k napsání textu prvního příspěvku ze zákulisí. 
Projdi si otázky ještě jednou, aby ses ujistil, že: 

   • podrobně odpovídáš na jednu či více otázek 
   • používáš obrázek, který sedí na tvého ideálního klienta 
   • se soustředíš na to, aby tví fanoušci chtěli mluvit o sobě 

Nadechni se a zveřejni to! 

Vezmi si plánovací tabulku a zapiš si tam ten příspěvek a jdi 
plánovat další ;)

Jak bys mohl lidi nalákat na výrobek, nápad nebo službu, který 
budeš brzy vypouštět, bez toho, abys to celé prozradil? 

Jaký obrázek, který bude rezonovat s tvými fanoušky, svého 
pracovního místa můžeš zveřejnit? 

Jakou část "každodenních povinností" kolem svého podnikání 
můžeš sdílet? 

Jak můžeš lidi nakazit tvým nadšením z nového výrobku nebo 
služby? 

Jaká část tvého tvůrčího procesu vyvolá pozornost k tvému 
zveřejnění nového produktu? 



www.zijeme-online.cz - Jak vymyslet úžasné příspěvky na sociální sítě

Odpověz na tyto otázky co nejpodrobněji to jde. A vždy při tom měj
na mysli svého ideálního klienta!

VTIPNÝ PŘÍSPĚVEK

Využij své odpovědi k napsání textu prvního vtipného příspěvku. 
Projdi si otázky ještě jednou, aby ses ujistil, že: 

   • podrobně odpovídáš na jednu či více otázek 
   • používáš obrázek, který sedí na tvého ideálního klienta 
   • se soustředíš na to, aby tví fanoušci chtěli mluvit o sobě 

Nadechni se a zveřejni to! 

Vezmi si plánovací tabulku a zapiš si tam ten příspěvek a jdi 
plánovat další ;)

Díky čemu by tvůj klient cítil, že mu rozumíš a mluvíš mu ze 
srdce? 

Co si tvůj klient říká často, ale nechtěl by, aby to někdo věděl? 

Co si tvůj ideální klient myslí, ale nikdy to neřekne nahlas? 

Co přesně stejně říká tvůj klient? Měl by si pomyslt – No to jsem 
úplně já! 

Co zasáhne nějaké bolavé místečko z vtipné perpektivy, ne z té 
vážné? 



www.zijeme-online.cz - Jak vymyslet úžasné příspěvky na sociální sítě

Odpověz na tyto otázky co nejpodrobněji to jde. A vždy při tom měj
na mysli svého ideálního klienta!

INSPIRATIVNÍ PŘÍSPĚVEK

Využij své odpovědi k napsání textu prvního vtipného příspěvku. 
Projdi si otázky ještě jednou, aby ses ujistil, že: 

   • podrobně odpovídáš na jednu či více otázek 
   • používáš obrázek, který sedí na tvého ideálního klienta 
   • se soustředíš na to, aby tví fanoušci chtěli mluvit o sobě 

Nadechni se a zveřejni to! 

Vezmi si plánovací tabulku a zapiš si tam ten příspěvek a jdi 
plánovat další ;)

Co tvůj ideální klient potřebuje slyšet, aby se cítil připraven se 
pustit do nového dne s plným elánem? 

Co klientovi dá pocítit chvilku klidu, úlevy nebo porozumění? 

Co klienta povzbudí po citové stránce (né te rozumové)? 

S čím tvůj klient bojuje a potřebuje trochu povzbudit? 

Co tvému klientovi vykouzlí úsměv na tváři? 



A je to, pracovní listy jsou u konce, ale nezapomeňte, že 

v emailu jste měli další bonusový materiál ke stažení  a 

co s ním? 

Opět, velice jednoduché!! 

Na prvním listu si napište téma ,  kterému se budete 

každý týden věnovat a poté si pro každý týden 

naplánujte konkrétní příspěvky (ty co jsme tu teď 

vytvářeli) na všechny sociální sítě, které používáte.  

To vám dá úžasnou strukturu - 1x do měsíce  vám pak 

stačí si takto vše rozvrhnout  a poté 1x týdně vše 

napsat a naplánovat ke zveřejnění. 

Doufám, že pro vás byly tyto materiály přínosné a 

pomohou vám si zpříjemnit podnikání. A nezapomeňte,  

kdykoliv napište, zeptejte se a my rádi poradíme. 

Pokud se vám líbily tyto materiály, napište nám, budeme 

rádi :) .

PÁR SLOV NA ZÁVĚR

www.zijeme-online.cz - Jak vymyslet úžasné příspěvky na sociální sítě


